2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
Восточно-Одоевское

Одоевского района

4-го созыва

РЕШЕНИЕ

	от 13.03.2023
	с. Рылево
	№ 34-248

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района
 от 23.03.2012 года № 21-139 «Об утверждении Положения
о приватизации муниципального имущества
 муниципального образования  Восточно-Одоевское Одоевского района»
 В соответствии  с Федеральным законом от 21декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава муниципального образо​вания Восточно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Восточно - Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 23.03.2012 года № 21-139 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района» следующие изменения:
1) п.п. 4.1.6. п. 4.1. раздела 4 решения изложить в новой редакции:
«4.1.6. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:

          20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

           10 процентов начальной  цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.»;
2)  в п.п. 4.2.5. п. 4.2. раздела 4 решения изложить в новой редакции: «4.2.5. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере:

          20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

         10 процентов начальной  цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

          Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;
3)  в п.п. 4.3.4.1 п. 4.3. раздела 4 решения изложить в новой редакции:

«4.3.4.1. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере:

          20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

         10 процентов начальной  цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

          Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах  и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://vostochno-odoevskoe.ru/.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района                         Л.В. Усенашвили